' Dai Rogiti di ser Giovanni Della Badessa da Pietrasanta: Protocollo del 1519. 
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et Francesco — dà, paga et numera, ducali venti uno d’oro in oro larghi, computati in quelli, 

ducati dua d’oro in oro larghi già havuti — da esso maestro Michelangelo, li quali ducati 

decenove — eh’è lo resto d’essi ducati venti uno, dicto maestro Michelangelo — dà et paga: — 

et ducali trenta d’oro in oro larghi per di qui a mezo lo mese di magio proximo ad venire 

presente anno 1519, quando decti pezi d’essi marmi seranno cavati, disbozati per detti 
cavatori et disbozatori a decto tempo — et lo resto della valuta et monta d’ essi quatro pezi 

d’essi marmi sempre e quando saranno posti in barella et consignati — et così si debbi 

intendere dovere seguire lo pagamento delli altri quatro pezi d’essi marmi. 

Actum Petresancte in apotecha heredum olim Luce de Panicis de Petrasancta, anno Domini 

nostri 1519, indiclione vij, die vero xiij aprilis, coram et presentibus venerabilibus viris 

magistro Iohanne olim magistri Mathei Guasparis, presbitero Stepbano olim Iacobi magistri 
lannini, et egregio viro artium et medicine doctore magistro Ludovicho magistri Opizi de 

Petrasancta, testibus etc. 
Et ego Ioannes quondam Pauli Badisse de Petrasancta — notarius — rogalus fui — et — 

subscripsi. 
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Archivio Comunale di Carrara. Carrara, 30 d’aprile 1519. 

XLV. 

Iacopo Guidi da forano entra nella compagnia di alcuni scarpellini 

che avevano preso a cavar marmi per Michelangelo.1 

Cum sit et fueril quod providi viri Iacobus ohm Thome de Casapodio, habitator Torani, 

et Franciscus Iacobi Vanelli de Torano, et Leonus Iacobi de Pulega, habitator Torani, se 
siniul et in solidum obligaverint excellentissimo viro archimagistro Michaeli Angelo olim 
Ludovici Bonarote, sculptori fiorentino, ad faciendum, effodiendum et laborandum quedam 
marmora contenta et que continentur in publico instrumento rogato et celebrato per publicum 

notarium Petrasanctensem : et cum sit et fuerit quod Iacobus olim Petri Guidi de Torano 

vellet se sociare cum dictis lacobo, Francisco et Leone ad effodiendum et laborandum dieta 

marmora: idcirco dictus Iacobus per se et suos heredes obligavit et se posuit in societatem et 

comunionem dictorum Iacobi, Francisci et Leonis eo modo et forma contenta in dicto 
inslrumento rogato ut supra, et voluit se esse obligatum, prout et sicut fuisset descriptum et